aquella, pueda comparecer et comparezca ante la presencia 
del muy alto e poderoso sennor don Ferrando, [f.144v] por la gracia de Dios nuestro rey y sennor, 
o ante su lugartenient, a entrevenir en las Cortes del regno de Aragon por su alteza convocadas en 
la ciudat de Caragoça poral vinticinqueno dia del mes de mayo mas cerqua pasado et anyo present 
et infrascripto, et continuaderas et porogaderas en qualesquiere ciudades y lugares del dicho regno 
d’Aragon. Dantes et atorgantes al dicho Loys Jover, sindiquo, procurador et actor dellos et del dicho 
concello et universidat de la dicha villa de Alcanyiz, pleno, libero, franquo et bastant poder de tractar, 
ordenar et atorgar, fazer et firmar todas et cada unas cosas que en la dita Cort por el dito sennor 
rey o por los lugartenientes, con voluntat de los perllados, religiosos, nobles, mesnaderos, cavalle-
ros, ricos honbres et procuradores de las ciudades, villas y lugares del dicho regno de Aragon, que 
en la dita Cort o Cortes plegados et ajustados seran, tractadas, ordenadas, atorgadas, establidas 
e firmadas seran, con todo aquel poder bastant que procurador, sindico et actor constituydo pora 
entrevenir en Cortes de Fuero del regno de Aragon et alias puede et deve haver. Et generalment, fer, 
fazer, exercir et procurar todas et cada unas cosas que bueno, leal, verdadero procurador, sindiquo 
et actor suyo et del dicho concello et universidat de la dicha villa de Alcanyiz legitimament segunt 
Fuero constituydo a tales et senblantes actos, tractos et cosas puede et deve fazer, dir, exercir et 
procurar et fazer poria si ad aquello presonalment presentes fuesen. Et huno procurador, sindico et 
actor o muytos por el et en lugar suyo et en nombre del dito concello et universidat substituyr pora 
en todo et en todo lo sobredicho fazer. Et aquell de aquellos, si menester sera, revocar. Et si caso et 
menester sera, jurar en animas de ellos qualquier jurament que demandado al dito procurador o al 
procurador o procuradores por el substituydo o substituydos por el sera. Et prometieron haver por 
[145r] agradable et seguro qualquier cosa o cosas que al dito procurador, sindiquo et actor o por 
el substituydo o substituydos d’el en la dicha Cort sera tractado, ordenado et firmado por el dicho 
sennor rey o su lugartenient en la dicha Cort, con intervencion de los prelados, religiosos, nobles, 
mesnaderos, cavalleros, ricos honbres et procuradores de laas ciudades, villas y lugares del dicho 
regno que en la dicha Cort plegos y ajustados seran, asi como si por los dichos jurados, concello et 
universidat sobre dichos fuesen tractadas, ordenadas, firmadas, juradas, dichas, fechas et procuradas 
fuesen, deius obligacion de todos los bienes, rendas et drechos del dicho concello et universidat de 
la dicha villa de Alcanyiz, havidas et por haver en todo lugar que trobadas seran.